
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 11 /23.01.2025 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Ordinul nr. 6170 din 22 august 2024 pentru aprobarea metodologiei de organizare și    

desfășurare a concursurilor/testărilor de ocupare a posturilor didactice/catedrelor care se 

vacantează pe parcursul anului școlar în unitățile de învățământ preuniversitar de stat 

- art. 21 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a Unităților de Învățământ 

Preuniversitar aprobat prin Ordinul  5726/6 august 2024. 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 23.01.2025: 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 . Aprobarea cererii de transfer în cadrul colegiului a elevei ****** de la Colegiul Național „Mihai 

Eminescu” în clasa a X-a B, specializarea filologie 

Art. 2. Se respinge cererea elevului ***** de la Liceul Teoretic „Aurel Lazăr”.  

Art. 3. Aprobarea cererii pentru menținerea în activitate ca titular, în funcția didactică, în anul școlar 

2025-2026, pentru doamna *****. 

Art. 4. Acordarea calificativului foarte bine pentru activiatea desfășurată în anul 2024 personalului 

nedidactic angajat al colegiului.  

Art. 5.  Acordarea calificativului bine pentru activitatea desfășurată în anul 2024 domnului ******, 

angajat pe funcția de portar în cadrul colegiului 

Art. 6. Acordarea calificativului parțial bine pentru perioada ianuarie-septembrie 2024, 

domnului******, angajat pe funcția de portar în cadrul colegiului. 

Art. 7.   Aprobarea fișei postului pentru postul de portar. 

Art. 8.  Aprobarea programului de lucru pentru portari. 

Art. 9. Aprobarea programării efectuării concediilor de odihnă ale personalul didactic auxiliar și 

nedidactic, pentru anul 2025. 

Art. 10.   Organizarea învățământului primar la clasa pregătitoare, începând cu anul școlar 2025-2026, 

până la finalizarea ciclului de învățământ, sub forma alternativei educaționale Step by Step. 

Art. 11.  Oferirea acordului de principiu pentru încadrarea în regim de plata cu ora a doamnei învățătoare 

Porumb Viorica, actualmente pensionară.  

Art. 12.  Reactualizarea listei elevilor beneficiari de burse în anul școlar 2024-2025. 

Art. 13. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 



 

 

Art. 14. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

Președintele Consiliului de administrație, 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

                                                                                                         

 

Secretarul Consiliului de Administrație 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 12 /23.01.2025 

 

 

 

 

În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- art. 21 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a Unităților de Învățământ 

Preuniversitar aprobat prin Ordinul  5726/6 august 2024; 

- Art. 47 alin (1) din Ordinul MENCS nr. 3844/24.05.2016, pentru aprobarea Regulamentului 

privind regimul actelor de studii și al documentelor școlare gestionate de unitățile de învățământ 

preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare. 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- HG 1336/2022; 

- Art. 39(3) din Ordinul nr. 4634 pentru aprobarea Regulamentului privind regimul actelor de 

studii și al documentelor școlare gestionate de unitățile de învățământ preuniversitar. 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 23.01.2025: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Eliberarea unui duplicat al diplomei de bacalaureat, act original cu seria * nr. ****, eliberat la 

data de 11 iulie 2004, nr. 11, promoția 2004, de către Colegiul Național Mihai Eminescu,  din localitatea 

Oradea, județul Bihor, aparținând doamnei ******. 

Art. 2 .  Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

 

Secretarul Consiliului de Administrație 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 13 /23.01.2025 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art 31, al. (5) si (6) din Metodologia-Cadru privind mobilitatea personalului didactic de 

predare din învațământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026 aprobată prin Ordinul 

7495/02/12/2024. 

- art. 21 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a Unităților de Învățământ 

Preuniversitar aprobat prin Ordinul  5726/6 august 2024. 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 23.01.2025: 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1. Aprobarea cererii pentru menținerea în activitate ca titular, în funcția didactică, în anul școlar 

2025-2026, pentru următoarele cadre didactice: ****** și ******. 

Art. 2 .  Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

 

 

 

Secretarul Consiliului de Administrație 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

 

 


